
 

 
 

Årsberetning for 2023 

 

Ved generalforsamlingen i 2023 stoppede Winni som formand efter et år på posten da hun 

valgte – som aktiv på arbejdsmarkedet og med småbørn - at fratræde. 

I stedet blev jeg nyvalgt på generalforsamlingen sammen med Eva og efterfølgende 

konstituerede vi os med mig som formand og Eva som kasserer. 

Gitte fortsatte som næstformand og ansvarlig for aktiviteterne ligesom opgaverne er fordelt 

på hele bestyrelsen, Aase som ansvarlig for fundraising, Gurli som butiksansvarlig, Anne-

Marie som ansvarlig for DRK og både Ingelise som bestyrelsesmedlem og Dorte som 

suppleant som meget aktive bestyrelsesmedlemmer. 

Bestyrelsen fik bemyndigelse til at finde en revisor mere da det ikke lykkedes på 

generalforsamlingen og her fik vi tilsagn fra Rita Filholm. 

For at vi i bestyrelsen kan gøre bedre brug af hinanden og hinandens kompetencer afholdt vi 

i oktober måned et heldagsmøde - som blev afholdt hos Ilse – hvor vi grundigt gennemgik 

de forskellige roller og ansvarsområder som vi har i bestyrelsen og fik opdateret vores 

forretningsorden. Det var en god dag hvor vi også fik afstemt forventningerne til hinanden. 

Og året 2023 har været et år med mange aktiviteter – og det har kun kunnet lade sig gøre da 

vi har en meget aktiv bestyrelse og stabile dygtige frivillige til at passe butikken og trimme 

den rigtig flot så alle der kommer i butikken roser dens flotte fremtoning. 

Det har også betydet at vi nu har besluttet at holde åbent alle lørdage og ikke blot den 1. 

lørdag i måneden gældende fra nytår i år. I den forbindelse har vi også søgt efter nye 

frivillige som måske alene har mulighed for at kunne hjælpe en gang imellem om lørdagen. 

Ved vores bestyrelsesmøde i marts måned besluttede vi at nedlægge Reshopper da arbejdet 

var for stort i forhold til det udbytte som vi fik af det. 

I løbet af året har vi afholdt frivilligmøder i marts, august samt sammen med julefrokosten i 

december. Og her har alle frivillige mødt talstærkt op og deltaget ivrigt og konstruktivt i 

drøftelserne om butikkens drift og de aktiviteter som vi har lavet. Tak for jeres indsats. 

I juni var vi alle en tur på Dronninglund Kunstmuseum med en spændende rundvisning og 

efterfølgende frokost. Tak til Birthe Agerbæk for at stå for det fine arrangement. 

Der var ligeledes et talstærkt fremmøde til vores årlige julefrokost hvor vi havde lejet os ind 

i et selskabslokale på Stokbrogade. En rigtig hyggelig aften. 

Det lægger os i bestyrelsen stærkt på sinde at lytte til jer der er frivillige i butikken om 

ønsker til butikkens indretning, hjælpemidler osv. således at alle har et godt arbejdsmiljø. 



 

 
 

Det har bl.a. betydet at der i årets løb er der indkøbt varmeskab til tøjtørring, damper til 

rensning af tøj/legetøj, ny telefon m.m. Derudover er køkkenet ikke længere også et kontor 

da dette er flyttet til det lokale der er bagi butikken hvor der også afholdes 

bestyrelsesmøder og hvor man kan sidde og bruge computeren i fred og ro. 

I forbindelse med at vi ikke længere havde en der kunne pynte alle vinduerne, blev det 

besluttet at alle tovholderne (for tøj, legetøj, strik osv.) hver især fik et vindue der – hver 

måned - skal pyntes om – og det er gået rigtig godt. 

Og i forbindelse med at vi har fået en ny butikskonsulent har hun lovet at holde et kursus for 

alle frivillige i butikken for at få gode tips og tricks til at kunne blive endnu bedre til at pynte 

vinduerne. Det bliver et dagskursus som vil løbe af stablen den 11. april i år. 

Ved bestyrelsesmødet i april måned fik Gurli orlov fra sit “job” som butiksansvarlig med 

baggrund i udfordringer i baglandet med bl.a. hendes forældres sygdom m.m. 

Det betød at Ingelise tog over indtil at Gurli igen var tilbage i september/oktober måned. 

Babystartpakkerne er en også en del af arbejdet hvor dem der kan få en pakke bliver henvist 

fra jordemodercentrene i Hjørring og Frederikshavn og så kan man selv søge via 

hjemmesiden (dog er det stoppet nu) og her blev der udleveret 34 pakker i løbet af året. 

Ikke nok med at vi har dygtige frivillige i butikken hvor der samlet er lagt 5.395 frivillige 

timer har vi det også i aktivitetsudvalget og i gruppen omkring den Rullende Kagemand. 

I forhold til den rullende kagemand har vi i løbet af 2023 leveret 48 kagemænd der dækker 

575 glade børn og voksne. 

Aktivitetsudvalget har helt bestemt heller ikke lagt på den lade side. Der er indgået 

samarbejde med Brønderslev Bibliotek om at tilbyde teater både i Hjallerup og Brønderslev. 

I løbet af året er der afholdt følgende aktiviteter: 

Teatertur for de mindste “Mis med de blå øjne” i samarbejde med Brønderslev Biblioteket 

Heldagstur til Klokkerholm Dyrepark – hvor vi tog hjem med en tidligere bus pga. regnvejr, 

ellers en rigtig vellykket tur. 

Fisketur i Thorup Fiskepark – som dog desværre ikke blev gennemført da der alene var en 

familie der havde tilmeldt sig. Denne familie fik dog alligevel tilbud om en gratis tur betalt af 

ejeren således at de selv kunne vælge hvornår de ville komme. 

Bio og Pizza var velbesøgte ture både i Hjallerup og i Brønderslev og blev afholdt i 

efterårsferien. 



 

 
 

Juleteatertur i Hjallerup og Brønderslev og begge velbesøgte - igen i samarbejde med 

Brønderslev Bibliotek. 

Tur til Aalborg for at se håndbold hvor vi havde fået sponsoreret 30 billetter. 

Der er indkøbt til 10 billetter til hver af dagene med “Hop og Leg” på Idrætshøjskolen og det 

er Brønderslev Gymnastikforening der står for arrangementet der foregår en gang i 

måneden fra oktober og slutter her engang i juni måned. - og billetterne er revet væk hver 

gang. 

I december måned blev det til krea-værksted i Løkken med børn der fik lavet fine julegaver 

og til rigtig mange ønsker til ønsketræet. Her var der i år 82 børn der fik en julegave. 

Og vi fik et tilbud om at være med til julemarkedet på Thorupgaard som vi tog imod og 

havde vores nissehuer og strik med til salg. 

Sixtur Signatur Hotel i Nyborg tilbød at vi kunne få 3 familier på ferie i 2 dage på et af deres 

hoteller i Nyborg. Der var rigtig mange der søgte og vi fik sendt 3 familier afsted og 

tilbagemeldingen var at det var en rigtig god ferie de havde haft. 

Det har blandt andet så afstedkommet at vi i år vil tilbyde 8 – 10 familier ½ uges ferieophold 

på Jambo Vesterhavs campingplads. Vi er i fuld gang med at søge donationer til opholdene 

og der er afsat penge på budgettet hvis vi ikke får tilstrækkeligt med donationer. 

Og selvfølgelig har vi igen været på Brønderslev Marked med en stand og her fik vi en rigtig 

fin stand og en rigtig god placering. Vi lånte et godt telt af Mogens og Marianne (Marianne 

er tidligere frivillig hos os) og vi har allerede spurgt om vi kan låne det til dette års Marked – 

og fået Ja. Tak til dem begge for velviljen. 

I år er der selvfølgelig også planlagt aktiviteter: 

Vi er blevet inviteret til at hjælpe til ved Royal Run hvor vi har meldt tilbage at det vil vi 

gerne – og vi får 75 kr. pr. time vi hjælper til. Et arrangement som vi tænker at rigtig mange 

af os vil synes kunne være sjovt at hjælpe til og opleve stemningen på nært hold. 

Derudover har vi også fået 10 løbenumre af kommunen som vi vil udlodde til de lidt større 

børn da de skal ud på en løbetur på 10 km. 

Der bliver igen børneteater, forår og jul i Hjallerup og Brønderslev i samarbejde med 

Brønderslev kommunes biblioteker. 

Bio og Pizza i efterårsferien er også meget populære og kommer derfor igen. 

Vi har fået bevilget penge til en busfuld deltagere til Ocenariet og det løber af stablen her 

den 22. februar midt i vinterferien. En aktivitet der blev fuldt booket i løbet af en halv dag. 



 

 
 

Så er der sommerferieopholdet på Jambo Vesterhav som jeg tidligere har omtalt. 

Butikkens 6-års fødselsdag i april 

Sommertur – endnu ikke planlagt hvortil 

Brønderslev Marked 

Ønsketræet 

Julemarked på Thorupgaard 

Tur til Aalborg for at se håndbold. 

Derudover er vi blevet tilbudt en velgørenhedskoncert til jul med Thomas Hovaldt Ensemble 

og det er vi i fuld gang med at planlægge. Det bliver formentlig den 12. december. 

Og i en lidt anden boldgade regner vi med at kunne uddanne nogle til at være bisiddere for 

de sårbare familier – et projekt der gerne skulle starte i løbet af foråret. 

Vi er ligeledes i gang med at undersøge mulighederne – for i et samarbejde med andre 

organisationer – at kunne lave nogle “spis sammen aftner” 

Og listen er ikke udtømmende da der kan komme nye muligheder til i løbet af året og så 

griber vi de chancer. 

Vi har løbende søgt donationer til vores aktiviteter og har fået meget pæne 

tilbagemeldinger. Lad mig i flæng nævne 

Hjørring og Frederikshavn kommuner som har givet tilskud til vores babystartpakker, 

 Brønderslev kommune til Den rullende kagemand, babystartpakkerne og ønsketræet,  

Trygfonden til børneteaterturene,  

Ø. Brønderslev Fonden til krea-værkstedet 

Nordlys Vækstpulje til nye stole til mødelokalet 

Isobro til frivilligpleje 

Sparekassen Jerslevs Fond til turen her i 2024 til Ocenariet 

Klokkerholm Sparekasse til turen til Klokkerholm Dyrepark 

Tak til alle der har doneret, både private donatorer i form af enten kontanter eller ved at 

donere meget fint tøj, legetøj osv. og alle fondene der har gjort det muligt at lave de mange 

fine aktiviteter for vore sårbare familier og børn. 



 

 
 

I forhold til Fonden Mødrehjælpen, altså dem på landsplan kan jeg bl.a. nævne at der i 2023 

var 107 familier med 265 børn der har fået bevilget julehjælp med gennemsnitlig et beløb 

på 1049 kr. her i Brønderslev kommune. 

I kommunerne Hjørring, Frederikshavn og Brønderslev har der til sammen været 345 

familier der har fået bevilget julehjælp. 

I alt har 24.117 børn i 12.908 familier modtaget julehjælp. En familie har modtaget 550 kr. 

pr. barn under 18 år. 

Der har ligeledes været mulighed for at søge til hjælp i sommerferien men her har jeg 

desværre ikke tallene for hvor mange der har fået det i vores område. 

Af alt det som jeg hidtil har nævnt er alt sammen udført af frivillige og selvom det er frivilligt 

er vi alle afhængige af at vi hver især gør en indsats. Det skal I alle have mange tak for. 

Jeg kan nævne at der i 2023 har vi været 32 frivillige og der er blevet lagt i alt 7.472 

frivilligtimer fordelt på de forskellige aktivitetsområder som jeg tidligere har nævnt. Lad os 

lige have lov til at klappe af os selv. 

Det store engagement har også betydet at vi har haft en større omsætning - og overskud – i 

butikken således at vi kan lave endnu flere aktiviteter.  

Det med økonomien kommer Eva senere ind på i hendes gennemgang af regnskabet. 

Det har været en fornøjelse at være formand for jer og I har alle gjort et fantastisk stykke 

arbejde og ingen af jer kan undværes - ingen kæde er stærkere end det svageste led – og 

her – kan jeg sige med stolthed – har vi ingen svage led. 

Tak for samarbejdet i bestyrelsen.  

Tak for et fremragende stykke arbejde til jer i butikken. 

Tak for et stort stykke arbejde til alle jer aktivitetsfrivillige.  

Tak til alle foreningens medlemmer, for ganske enkelt at være medlem og bakke op om 

Mødrehjælpen både centralt og her i Brønderslev. 

Tak til fonden for at have en konsulent klar, når vi har haft brug for det.  

Tak til alle private, der har doneret ting, strikket tøj og tilbudt en hjælpende hånd.  

Tak til alle jer der handler i butikken og gør det muligt at lave aktiviteter til gavn for de 

sårbare familier. 

Tak til de familier, der har taget imod en håndsrækning, da I (måske) har haft allermest brug 

for det. 



 

 
 

Tak til alle jer, jeg måske har glemt at nævne i min beretning? Tak for det flotte fremmøde i 

dag til generalforsamlingen og tak for året 2023 i Mødrehjælpen Brønderslev 

Lokalforeningen.  

 

 

 

 

 

 

 


